
ZARZĄDZENIE NR 1451/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 13 czerwca 2025

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na świadczenie usług przewozu osób za pomocą 
pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym na obszarze Parku Kulturowego 
Kazimierz ze Stradomiem pt. „Przewóz osób na obszarze Parku Kulturowego Kazimierz 
ze Stradomiem”

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz § 7 ust. 4 uchwały nr XXXIII/2368/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 
2022 r. w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego poz. 3267, z 2023 r. poz. 3782), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się konkurs ofert na świadczenie usług przewozu osób za pomocą pojazdów 
wolnobieżnych z napędem elektrycznym na obszarze Parku Kulturowego Kazimierz 
ze Stradomiem pt. „Przewóz osób na obszarze Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem”, 
zwany daje konkursem.

§ 2. Do konkursu może przystąpić każdy przedsiębiorca będący posiadaczem pojazdu 
wolnobieżnego z napędem elektrycznym, prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców, polegającą na świadczeniu usług 
w zakresie przewozu osób, czego potwierdzeniem jest wpis kodu PKD 49.39.Z lub 49.33.Z 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub w Rejestrze 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego.

§ 3. 1. Konkursem objęte są realizowane przez oferentów przewozy osób na obszarze Parku 
Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem, wykonywane za pomocą pojazdów wolnobieżnych 
z napędem elektrycznym.

2. Pojazd wolnobieżny z napędem elektrycznym zgłoszony w ofercie winien spełniać 
warunki techniczne, wizualne i inne wymagania, wskazane w załączniku nr 6 do uchwały 
nr LXXXIII/2368/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie utworzenia 
parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem, jak również spełniać 
wymagania wynikające z przepisów odrębnych, w szczególności z przepisów ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich 
niezbędnego wyposażenia.

3. Oferty, w których zgłoszono pojazdy niespełniające warunków, o których mowa w ust. 2 
podlegają odrzuceniu z zastrzeżeniem, iż nie podlega odrzuceniu oferta, do której dołączono 
ważne zaświadczenie o sprawności technicznej wydane na potrzeby konkursu.

4. Jeden oferent może złożyć do konkursu maksymalnie do pięciu ofert, przy czym każda 
oferta może uwzględniać wykonywanie przewozów za pomocą jednego, indywidualnie 
określonego pojazdu. Nie jest dopuszczalne składanie ofert dotyczących świadczenia usług 
przewozu osób za pomocą pojazdu wolnobieżnego, dla którego wydano już identyfikator na 
prowadzenie usług przewozu osób na obszarze Parku Kulturowego Stare Miasto zgodnie z 
zarządzeniem nr 1287/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie 
zatwierdzenia wyników konkursu ofert na świadczenie usług przewozu osób za pomocą 



pojazdów wolnobieżnych z napędem elektrycznym na obszarze Parku Kulturowego Stare 
Miasto pt. „Przewóz osób na obszarze Parku Kulturowego Stare Miasto”. Oferta dotycząca 
pojazdu, dla którego wydano już identyfikator, o którym mowa w zdaniu drugim, podlega 
odrzuceniu.

5. Dla każdego pojazdu wolnobieżnego wydaje się odrębny identyfikator.
6. Identyfikatory wydawane są na okres jednego roku, liczonego od dnia wydania 

identyfikatora.
7. Warunkiem udziału w konkursie i ubiegania się o wydanie identyfikatora jest złożenie, 

w terminie określonym w § 5, kompletnej i prawidłowo wypełnionej oferty, zgodnej ze wzorem 
stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 

8. Złożenie oferty nie gwarantuje otrzymania identyfikatora. 

§ 4. 1. Prawidłowo wypełniony formularz oferty należy składać w jednym egzemplarzu, 
który winien być podpisany własnoręcznie przez osoby upoważnione do składania oświadczeń 
woli, zgodnie z odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innym dokumentem 
potwierdzającym status prawny podmiotu i umocowanie osób go reprezentujących (na 
załączniku należy umieścić pieczęć podmiotu).

2. W przypadku udzielenia przez osoby uprawnione do reprezentowania oferenta 
pełnomocnictw do podpisywania dokumentów (lub określonych rodzajów dokumentów), 
pełnomocnictwa muszą być dołączone do oferty.

3. Jeżeli osoby uprawnione nie dysponują pieczątkami imiennymi, podpis powinien być 
złożony z podaniem pełnego imienia i nazwiska (czytelnie) z zaznaczeniem pełnionej funkcji.

4. Wszystkie pola oferty muszą zostać czytelnie wypełnione. 
5. Załącznikami do oferty są:
1) umowa spółki cywilnej, jeśli oferentem są wspólnicy takiej spółki;
2) pełnomocnictwo do reprezentowania oferenta, jeżeli oferent działa przez pełnomocnika;
3) dokument poświadczający wiek pojazdu: 

a) zaświadczenie producenta lub
b) książka pojazdu lub
c) druk ubezpieczenia OC

wraz z zaznaczeniem numeru identyfikacyjnego pojazdu, przez który rozumie się VIN 
albo inny określony przez producenta numer fabryczny lub rozpoznawczy, 
identyfikujący pojazd;

4) zaświadczenie o sprawności technicznej pojazdu wydane przez stację kontroli pojazdów 
lub producenta pojazdu;

5) oświadczenie potwierdzające, że wszelkie treści informacyjne, udostępniane 
i przekazywane podczas świadczenia usługi przewozu osób będą poprawne językowo 
i merytorycznie oraz nie będą zawierać treści powszechnie uważanych za wulgarne, 
obraźliwe, sprzeczne z prawem lub dobrymi obyczajami, obrażających uczucia religijne 
lub dyskryminujących.

6. Przez producenta, o którym mowa w ust. 5 pkt 3 i 4 rozumie się także przedstawiciela 
wytwórcy, a jeżeli wytwórca nie wyznaczył przedstawiciela – importera produktu.

7. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w ust. 5 pkt 4 stanowi załącznik nr 2 
do zarządzenia.

8. Sprawdzenie sprawności technicznej, o którym mowa w ust. 5 pkt 4 nie może być 
wykonane wcześniej niż w 2025 r.

9. Załączniki do oferty, o których mowa w ust. 5 pkt 1-4 mogą być przedłożone w odpisie 
w formie kserokopii, poświadczonej za zgodność z oryginałem przez osobę podpisującą ofertę.

10. W przypadku składania oferty za pośrednictwem elektronicznej platformy usług 
administracji publicznej (ePUAP) lub usługi eDoręczenia, oferta oraz wszystkie załączniki 



wskazane w ust. 5, powinny być podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 
podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne, przy czym złożenie tych podpisów na 
odwzorowaniach cyfrowych załączników, o których mowa w ust. 9, traktuje się jako ich 
potwierdzenie za zgodność z oryginałem.

§ 5. 1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty w terminie do 14 dni 
od daty opublikowania zarządzenia o ogłoszeniu konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta Krakowa:

1) na dzienniku podawczym Zarządu Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, w godzinach 
pracy dziennika podawczego lub

2) za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji publicznej ePUAP, 
Elektroniczna Skrzynka Podawcza (ESP): /ZIKiT/SkrytkaESP lub

3) za pośrednictwem usługi eDoręczenia na adres: AE:PL-66410-86716-SAIIS-28.
2. Do obliczania terminu ostatniego dnia składania wniosków ma zastosowanie ustawa z 

dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny.
3. Oferty, które nie zostaną złożone w terminie określonym w ust. 1, nie będą rozpatrywane 

(decyduje data wpływu na Dziennik Podawczy Zarządu Dróg Miasta Krakowa, wpływu 
na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na ePUAP lub skrzynkę do eDoręczeń).

4. Oferty należy składać:
1) w formie pisemnej w zamkniętej kopercie, na której należy umieścić nazwę i adres 

oferenta (lub wyraźną pieczęć firmową) i nazwę konkursu („Przewóz osób na obszarze 
Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem”);

2) w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem elektronicznej platformy usług 
administracji publicznej ePUAP poprzez formularz ogólny złożenia pisma do Zarządu 
Dróg Miasta Krakowa lub za pośrednictwem usługi eDoręczenia. W tytule pisma należy 
umieścić nazwę konkursu („Przewóz osób na obszarze Parku Kulturowego Kazimierz 
ze Stradomiem”), a w treści pisma nazwę i adres oferenta. Podpisana elektronicznie 
kompletna oferta powinna zostać przesłana w ramach jednego pisma.

5. Formularz oferty można pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa: https://bip.krakow.pl/.

6. Za rzetelność, poprawność i kompletność oferty oraz zawartych w niej informacji, jak 
również za termin, sposób i miejsce jej złożenia, odpowiada oferent. 

7. Złożenie oferty do konkursu jest równoznaczne z potwierdzeniem zapoznania się 
z treścią ogłoszenia konkursowego. 

8. Przed złożeniem oferty pracownicy Zarządu Dróg Miasta Krakowa mogą udzielić 
odpowiedzi na pytania oferenta dotyczące konkursu oraz wymogów formalnych, złożone drogą 
pisemną na adres email: sekretariat@zdmk.krakow.pl z adnotacją w tytule „konkurs meleksy 
zapytanie”.

§ 6. 1. Warunkiem wydania identyfikatora jest otrzymanie największej liczby punktów, 
według kryteriów wskazanych w § 7 ust. 3.

2. Identyfikatory otrzymuje 30 zaoferowanych pojazdów, które otrzymały największą 
liczbę punktów.

3. W przypadku, gdy pojazdy otrzymały taką samą liczbę punktów, komisja konkursowa 
dokonuje wyboru spośród ofert dotyczących tych pojazdów w następujący sposób: w  pierwszej 
kolejności poprzez ustalenie pierwszeństwa wyboru pojazdów na podstawie miesiąca produkcji 
pojazdu (z uwzględnieniem hierarchii rocznikowej), a w przypadku, gdy kryterium produkcji 
nie rozstrzyga o przyznaniu identyfikatora poprzez losowanie.

mailto:sekretariat@zdmk.krakow.pl


4. Po wyborze najkorzystniejszych ofert komisja konkursowa wzywa oferentów do 
okazania zaoferowanych pojazdów we wskazanym miejscu i czasie. Podczas okazania komisja 
ocenia zgodność pojazdu z ofertą oraz warunkami określonymi w § 3 ust. 2.

5. Prezydent Miasta Krakowa może odmówić wydania identyfikatora podmiotowi 
wyłonionemu w konkursie w przypadku, gdy okaże się, że:

1) rzeczywisty wiek, stan techniczny i wizualny oraz wyposażenie pojazdu znacząco 
odbiega od opisanego w ofercie;

2) podmiot lub jego reprezentanci utracili zdolność do czynności prawnych;
3) zostały ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność 

oferenta.
6. Podmiot, który otrzymał identyfikator, świadcząc usługę zobowiązany jest do stosowania 

przepisów prawa, w szczególności ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz uchwały 
nr LXXXIII/2368/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie utworzenia 
parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem.

7. Kontrolę świadczenia usługi przewozu osób za pomocą pojazdów wolnobieżnych 
z napędem elektrycznym na obszarze Parku Kulturowego Kazimierz ze Stradomiem prowadzą 
funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz inne osoby upoważnione na mocy 
odrębnych przepisów.

8. W przypadku stwierdzenia naruszenia na terenie Parku Kulturowego Kazimierz ze 
Stradomiem obowiązujących przepisów prawa przy wykorzystaniu pojazdu, dla którego 
wydano identyfikator oraz świadczenia usługi za pomocą pojazdu niespełniającego warunków 
technicznych, wizualnych i innych wymagań, zawartych w załączniku nr 6 do uchwały 
nr LXXXIII/2368/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 2022 r. w  sprawie utworzenia 
parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem, Prezydent Miasta 
Krakowa może unieważnić identyfikator.

9. Unieważnienie identyfikatora, o którym mowa w ust. 8, następuje obligatoryjnie 
w przypadku ustalenia, że przy wykorzystaniu danego pojazdu trzykrotnie popełniono 
wykroczenia, za które nałożono grzywny w drodze mandatów karnych bądź prawomocnie 
orzeczono kary w postępowaniu sądowym. Do wykroczeń tych zalicza się także wykroczenia 
popełnione przez kierujących pojazdem, którym podmiot, dla którego wydano identyfikator, 
powierzył ten pojazd w jakiejkolwiek formie.

10. Po upływie okresu, na który wydano identyfikator traci on ważność.
11. W przypadku zbycia pojazdu, wydany dla niego identyfikator traci ważność. Podmiot, 

który otrzymał identyfikator zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia go z pojazdu 
i dostarczenia go oraz zgłoszenia faktu zbycia pojazdu do Zarządu Dróg Miasta Krakowa 
w terminie 7 dni od dnia zbycia.

12. W przypadku unieważnienia identyfikatora podmiot, który otrzymał identyfikator, 
zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia go z pojazdu i dostarczenia do Zarządu Dróg 
Miasta Krakowa w ciągu 7 dni od otrzymania stosownego wezwania do zwrotu identyfikatora.

13. Stwierdzenie świadczenia usługi za pomocą pojazdu oznaczonego nieważnym 
identyfikatorem lub brak zwrotu identyfikatora w terminie określonym w ust. 11 i 12 stanowi 
przesłankę do odrzucenia ofert złożonych przez dany podmiot podczas następnych konkursów.

14. W przypadku kradzieży, zniszczenia lub uszkodzenia pojazdu podmiot, który otrzymał 
identyfikator, po zgłoszeniu tego faktu do Zarządu Dróg Miasta Krakowa może otrzymać 
identyfikator dla pojazdu zastępczego. Do zgłoszenia należy dołączyć kopię notatki policyjnej, 
potwierdzającej zdarzenie. Pojazd zastępczy oferowany przez podmiot, który otrzymał 
identyfikator, winien spełniać warunki, o których mowa w § 3 ust. 2. Pojazd zastępczy podlega 
ocenie przez przedstawicieli Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Wydziału Ewidencji Pojazdów 
i Kierowców, Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Plastyka Miasta, Wydziału Kultury, Biura 
Architekta Miasta oraz Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie.



15. Za pomocą pojazdu zastępczego można świadczyć usługę przewozu osób nie dłużej, niż 
do końca okresu obowiązywania identyfikatora wydanego dla pojazdu zastępowanego.

16. W przypadku nabycia pojazdu, dla którego wydano identyfikator, nabywca, spełniający 
wszystkie wymogi uprawniające do wzięcia udziału w konkursie, może wystąpić o wydanie 
nowego identyfikatora, obowiązującego nie dłużej, niż okres, na który wydano poprzedni 
identyfikator dla tego pojazdu.

17. W przypadku zniszczenia lub uszkodzenia identyfikatora nowy identyfikator może być 
wydany po okazaniu zniszczonego lub uszkodzonego identyfikatora w Zarządzie Dróg Miasta 
Krakowa.

18. Identyfikator należy nakleić w prawym dolnym rogu przedniej szyby pojazdu.
19. Wzór identyfikatora stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 7. 1. Postępowaniem konkursowym, przeprowadzonym przez komisję konkursową 
powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa, objęte będą oferty spełniające warunki zawarte 
w zarządzeniu.

2. Oceny formalnej złożonych ofert oraz zgodności zaoferowanych pojazdów z ofertami 
dokona komisja konkursowa, o której mowa w ust. 1. 

3. Komisja konkursowa dokona analizy złożonych ofert i wybierze najkorzystniejsze 
według kryteriów formalnych i dotyczących oferowanego pojazdu.

KRYTERIA FORMALNE TAK/ NIE

1. Oferent złożył ofertę w terminie i w sposób określony w ogłoszeniu konkursowym. TAK/ NIE

2. Oferta została złożona na zadanie ogłoszone w konkursie, przez podmiot uprawniony, 
na właściwym formularzu i zawiera właściwe załączniki. TAK/ NIE

3. Oferta została podpisana przez osoby upoważnione, posiada wszystkie strony i wypełnione 
wszystkie punkty formularza, zawiera wszystkie wymagane informacje. TAK/ NIE

KRYTERIA DOTYCZĄCE POJAZDU:
Przyznana 

liczba 
punktów

4. Wiek pojazdu: do 24 miesięcy – 4 punkty, do 36 miesięcy – 3 punkty, do 48 miesięcy – 2 
punkty, do 60 miesięcy – 1 punkt.

4. Ocena spełnienia kryterium wieku pojazdu dokonywana jest w odniesieniu do dnia 
publikacji zarządzenia o ogłoszeniu konkursu.

5. W przypadku załączenia do oferty dokumentu poświadczającego wiek pojazdu, 
w którego treści nie został wskazany miesiąc produkcji, przyjmuje się, że pojazd został 
wyprodukowany w styczniu podanego roku produkcji.

6. Komisja konkursowa może żądać od oferentów dodatkowych wyjaśnień dotyczących 
treści złożonych ofert.

7. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu następuje do 60 dni od ostatniego dnia 
przyjmowania ofert.

§ 8. 1. O wydaniu identyfikatorów decyduje Prezydent Miasta Krakowa w drodze 
zarządzenia w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu. Zarządzenie jest podstawą 
do wydania identyfikatora dla pojazdu podmiotu, którego oferta została wybrana. 



2. Od zarządzenia, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie. Decyzja o wydaniu 
identyfikatora nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego.

3. Po podjęciu zarządzenia, o którym mowa w ust. 1, informacja o rozstrzygnięciu konkursu 
zostanie podana niezwłocznie:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa: https://www.bip.krakow.pl;
2) na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa:

a) w Wydziale Kultury, ul. Wielopole 17A,
b) w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4;

3) w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, w miejscu przeznaczonym 
na zamieszczanie ogłoszeń.

4. Każdy uczestnik konkursu w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu może 
żądać uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty.

5. Informacje o ofertach niespełniających wymogów formalnych, jak również o odrzuceniu 
oferty lub wydaniu identyfikatora zostaną zamieszczone w formie wykazu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Krakowa oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa 
i Zarządzie Dróg Miasta Krakowa.

6. Podmiot, którego oferta została wybrana, zostanie wezwany do stawienia się w miejscu 
i czasie wskazanym przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa w celu wydania identyfikatora 
i umieszczenia go na pojeździe.

7. Niestawienie się w ciągu 14 dni od daty wezwania, o którym mowa w ust. 6, jest 
równoznaczne z rezygnacją z przyznanego identyfikatora.

§ 9. Zarządzenie zostanie opublikowane poprzez jego zamieszczenie:
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa: https://www.bip.krakow.pl;
2) na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa: 

a) w Wydziale Kultury, ul. Wielopole 17A,
b) w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4;

3) w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, w miejscu przeznaczonym 
na zamieszczanie ogłoszeń.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Aleksander Miszalski


		2025-06-13T11:10:44+0000
	Aleksander Jan Miszalski




